PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

1
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

EDITAL N.º 011/2023 – CPCCR

De 09 de fevereiro de 2023

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DE CRESCIMENTO POR
BOM DESEMPENHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL DO

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR.

Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos de
Crescimento por Bom Desempenho dos servidores
públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio
Grande/Paraná.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº. 6385/2022 e a COMISSÃO DO
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei
Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM:

:
TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos de Crescimento por Bom

Desempenho dos servidores públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda
Rio Grande/Paraná, que cumpriram os requisitos do Art. 18 da Lei Complementar
n° 092/2014, conforme Anexo I parte integrante deste Edital.

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de
publicação do presente edital, para interposição de recurso, através de protocolo
para o organograma n° 007.010.002, desde que devidamente fundamentado.

Art. 3º - Os efeitos financeiros deste enquadramento serão aplicados a partir
de 01 de fevereiro de 2023.

Fazenda Rio Grande.

                                                                                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO

                                                         Presidente da CPCCR
                                                           Portaria n° 148/2022

ROBERTA MARIA
DO SACRAMENTO
ESPINDULA DE
JESUS

Assinado de forma digital
por ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO ESPINDULA
DE JESUS
Dados: 2023.02.15
14:42:08 -03'00'

PREFEITURA DE

- FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Elet rônico :
: Nº031/2023 - Data: de 15 :
: de fevereiro de 2023. : '------------------~

ROBERTA MARIA DO SA!CRAMENTO
ESPÍNDULA DE JESUS

Secretária M.llnicipal de Administiração
De<:reto n" 16385/2022

Documento assinado digitalmente

Data: 09/ 02/ 2023 16:45:57-0300
Verifique em https:/ / verificador.iti.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

2
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

ANEXO I DO EDITAL N° 011/2023
Lei Complementar N° 092/2014 e Decreto N° 4030/2015

MATRÍCULA DATA BASE CARGO NÍVEIS
06/10/1999 106901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
01/10/1999 107101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
06/04/2000 124601 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
31/07/2001 195101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
03/09/2001 214201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
14/02/2013 352365 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
14/02/2013 352368 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
14/02/2013 352371 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
18/02/2013 352386 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
19/02/2013 352389 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5
16/01/2014 352781 MOTORISTA CATEGORIA “D” 5